N.º 153 8 de agosto de 2023 Pág. 93

## MINISTÉRIO PÚBLICO

## Procuradoria-Geral da República

Conselho Superior do Ministério Público

## Deliberação (extrato) n.º 771/2023

Sumário: Nomeação do procurador da República licenciado José Carlos Jesus Ferreira Fernandes, para exercer funções, em comissão de serviço, na Procuradoria-Geral da República.

O Conselho Superior do Ministério Público, reunido em Plenário no dia 19 de abril de 2023, nomeou o procurador da República, Licenciado José Carlos Jesus Ferreira Fernandes para, em comissão de serviço, com efeitos a partir de 15 de julho de 2023, exercer funções na Procuradoria-Geral da República de apoio jurídico e de mandatário do Conselho Superior do Ministério Público e da Procuradoria-Geral da República junto do Supremo Tribunal Administrativo, pelo período de três anos, nos termos dos artigos 178.º e 179.º do EMP.

4 de julho de 2023. — A Secretária-Geral da Procuradoria-Geral da República, *Cristina Vicente*.

316637703